
D.D.G. n.                                          

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

        IL RAGIONIERE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione;

VISTA  la legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 530/GAB del 11/03/2021 di adozione del P.T.P.C.T. - 
Aggiornamento 2021 - 2023 e, in particolare, la misura n. 3 “Rotazione del personale”;

VISTO  il D.P.Reg. n.2521 del 8/6/2020 con il quale, in attuazione della Delibera di Giunta regionale n.  
199  del  28/5/2020  è  stato  conferito  al  dott.  Tozzo  Ignazio  l'incarico  di  Dirigente  Generale  del  
Dipartimento regionale del Bilancio e del Tesoro – Ragioneria Generale della Regione

VISTO il D. P. Reg. n. 5760 del 4 ottobre 2013 con il quale sono nominati Referenti per la prevenzione 
della corruzione e per la trasparenza i Dirigenti Generali dei Dipartimenti regionali ed uffici equiparati,  
nell'ambito delle rispettive strutture organizzative;

VISTO  il  succitato  Piano  Triennale  per  la  Prevenzione  della  Corruzione  e  per  la  Trasparenza  – 
Aggiornamento 2021 - 2023 e, in particolare, il paragrafo § 4.3 “Rotazione del personale”;

VISTA la proposta di “PROGRAMMA TRIENNALE DI ROTAZIONE 2021-2023”, predisposta dalla 
Unità di Staff 2 “Controllo di Gestione, Trasparenza ed Anticorruzione”;

VISTA  la  nota  di  comunicazione  prot.  n.  69315 del  5  luglio 2021 con  la  quale  la  proposta  di 
“PROGRAMMA TRIENNALE DI ROTAZIONE 2021  - 2023” è stata trasmessa alle Organizzazioni 
Sindacali con l'invito a formulare eventuali osservazioni entro un termine di 7 giorni e visto che, alla 
data odierna, non sono pervenute osservazioni;

RITENUTO di procedere all'adozione del succitato “PROGRAMMA TRIENNALE DI ROTAZIONE 
2021 - 2023”;

DECRETA

ART. 1
Per le motivazioni espresse in premessa è adottato per il Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro –  
Ragioneria  Generale  della  Regione  Siciliana  l'allegato  “PROGRAMMA  TRIENNALE  DI 
ROTAZIONE 2021 - 2023”.

gmorales
Font monospazio
1028/2021

gmorales
Font monospazio



ART. 2
Il presente decreto sarà trasmesso dal Referente per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza 
del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale della Regione Siciliana a tutte le  
strutture del Dipartimento e alle organizzazioni sindacali, al fine di informarle sui tempi e sulle modalità 
di attuazione del programma stesso.

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana.

Palermo  lì                                                                                     

IL RAGIONIERE GENERALE
Avv. Ignazio Tozzo

Il Dirigente dell'Unità di Staff 2          
                   Giuseppe Morales                   

gmorales
Font monospazio
14/07/2021

gmorales
Font monospazio

gmorales
Font monospazio


		2021-07-14T14:12:34+0200
	GIUSEPPE MORALES


		2021-07-14T17:21:31+0200
	IGNAZIO TOZZO




